
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Rekonstrukce neutrálních 
úseků u TT Zdice a SpS Osek"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace,
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-685/2021/Bř
ISPROFOND/Sub.ISPROFOND: 327 321 4993 / 521 351 0036

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 
spisová značka 1809
bank. spojení:.................................................. 
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

1/5
Smlouva o dílo, Dodatek č. 1
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SPRAVA
ŽELEZNIC

Korespondenční adresa:
Elektrizace železnic Praha a.s.

Nám. Hrdinů 1693/4a 
140 00 Praha 4 - Nusle

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 5/21 - OZ/SOD

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 03. 2021, která byla 
uveřejněna v registru smluv dne 15. 03. 2021, na zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce 
neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek" (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a 
s úmyslem být tímto Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku 
č. 1:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se na základě změny předmětu díla a následné administrace dosud 
neukončeného změnového řízení ke ZL č. 1, dohodly v souladu s článkem 3.6.5 
obchodních podmínek na prodloužení lhůty pro předání Díla. Změna ceny Díla bude 
řešena ve změnovém řízení.

1.2 Rovněž při posuzování interoperability notifikovanou osobou vyvstaly nové skutečnosti, 
které nebyly způsobeny realizací předmětu díla, ale jejich vyřešením je podmíněno 
vydání osvědčení notifikovanou osobou. Jedná se o nenormový stávající stav ukolejnění 
trakčního vedení, které nebylo předmětem tohoto Díla a nemožnost realizovat rychlou 
pantografovou zkoušku pro naklápěcí soupravy maximální traťovou rychlostí (obdoba 
problému stavby Modernizace trati Rokycany - Plzeň). Na základě výše uvedeného není 
možné dokončit SO 98-98 Všeobecný objekt v řádném termínu.

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

V souladu se shora uvedenou skutečností se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy:

2.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, 
bod 3.7, který nově zní takto:

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou, uzavřenou Smlouvou a tímto Dodatkem č. 1 
zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech 
uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze č. 5 této Smlouvy ve znění dodatku č. 
1 (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 
b) Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla se stanovuje na 28. 2. 2022 (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 
Obchodních podmínek).

2/5
Smlouva o dílo, Dodatek č. 1
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 5 měsíců ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 
o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 
do 28. 2. 2022.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v 
odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

2.2 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací

Příloha č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací se ruší a nahrazuje novou Přílohou 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 1, která tvoří nedílnou 
součást a přílohu tohoto Dodatku č. 1

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel.

3.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č.5 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke 
dni podpisu Dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.l přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze

08.12.2021 09:41 
Po dep sán o elektronicky

V Praze

Datum: 2021.12.07 
14:44:14+01'00'

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Luděk Valtr

předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s

3/5
Smlouva o dílo, Dodatek č. 1
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby



SPRAVA
ŽELEZNIC

Datum: 2021.12.07 
14:10:11 +01'00'

Ing. Martin Janovský

místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

4/5
Smlouva o dílo, Dodatek č. 1
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby



SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 1

5/5
Smlouva o dílo, Dodatek č. 1
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby



"Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek”

Harmonogram postupu prací a finačního plnění

zahájení stavby : květen 2021
ukončení stavby : únor 2022

rok 2021 rok 2022
č. PS, SO Název PS, SO

květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor

R ealizace  ce lé  s tavby

přípravné práce - předání staveniště

PS  11 NÚ u TT  Zdice, úpravy D ŘT

PS  21 NÚ u SpS Osek, úpravy D ŘT

SO  13 NÚ u TT  Zdice, úprava TV i

SO  23 NÚ u SpS Osek, úprava TV i

SO  12 NÚ u TT  Zdice, úprava D O ÚO

SO  22 NÚ u SpS Osek, úprava D O ÚO

SO  14 NÚ u TT  Zdice, úprava ukoleinění kovových konstrukcí

SO  24 NÚ u SpS Osek, úprava ukoleinění kovových konstrukcí
dokumentace skutečného provedení, geodetická dokumentace, 
legislativa

Dokončení celého Díla včetně Z L č. 1


		2021-12-08T14:29:27+0000




